Defterde, mahalle ve köyleri idare eden imam, imam muhtar, muhtar-ı evvel, muhtar-ı
sâni gibi kişilerin varlığına dair bilgiler bulunmaktadır (imam-ı muhtar-ı der-karye-i Alagağur,
muhtar-ı evvel der-karye-i Karlık, der-karye-i muhtar-ı Marna gibi). Sayfa sonlarında yer alan
imam ve muhtar gibi şahıslara ait mühürlerde 250, çoğunlukla 251 ve 252 gibi kayıtlar (tarihler)
yer almaktadır. İlgili tarihler Hicrî 1250-51-52, Miladî 1834-1835-1836 tarihlerine karşılık geldiğine
göre II. Mahmut devrinde İstanbul’da uygulamaya giren muhtarlık gibi yeni kurumların birkaç yıl
geçmeden Trabzon’da da (en geç 1835 tarihinde) uygulandığı anlaşılmaktadır.

Trabzon halkı ile alakalı her türdeki şikâyetin ve çözümün kayıtlı oldu-
ğu Trabzon Şer’iyye Sicilleri Vakfıkebir arazisi için-Yoroz nahiyesi hariç-sessizlik içerisindedirler
(bu durum buralarda köylerin olmadığını göstermez; sefer-i hümayun ihtiyaçları için Hicrî
1105/Miladî 1694 senesi için Trabzon kazasından toplanan “sürsat bedelleri” kayıtlarını ihtiva
eden bir Kadı Sicilinde Vakfıkebir arazisinde yirmi kadar köyün varlığı kayıtlıdır bkz. TŞS,
1860/109b-2 ve 149, 11 Şubat 1694).